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  [א]

רץ לקראתם מפתח האהל וישא עייו וירא והה שלשה אשים צבים עליו וירא וי

וישתחו ארצה: ויאמר אדי אם א מצאתי חן בעייך אל א תעבר מעל עבדך: יקח 

  ד)-א מעט מים ורחצו רגליכם והשעו תחת העץ: (יח, ב

"וירא"  שי פעמים, הפעם הראשוה ראה שלושה "אשים" צבים, "וירא" השי, 

ם", הבין שהם לא סתם "וירץ לקראת –שראה השכיה עמהם, וכשראה השכיה 

אשים. ובקש מה', ויאמר "אדי אל א תעבור מעל עבדך", ושמח מאוד שהשכיה בא 

לבקר אותו אחרי מצות המילה. ומזה למדו מצות ביקור חולים, וכבוד המול, 

והכסתו תחת כפי השכיה להיות ישראל קדוש. ואחרי שרגע מההתרגשות, פה 

  מעט מים" וגו'.לאשים ואמר להם "יוקח א 

  [ב]

ואל הבקר רץ אברהם ויקח בן בקר רך וטוב ויתן אל הער וימהר לעשות אתו: (יח, 

  ז)

"ואל הבקר רץ אברהם" אמרו חז"ל שבן הבקר רץ עד שכס למערת המכפלה, 

ואברהם רץ אחריו, וכשכס אברהם לתפוס אותו, ראה את המערה, וראה שקבורים 

ו המקום. ובתוך המערה ראה פתחו של גן עדן. וכשהיתה בה אדם וחוה, ומצא חן בעיי

מיתת שרה קה אותה למקום קבורה, ובה קברו אבותיו הקדושים אברהם ושרה, 

ה' יזכו  יצחק ורבקה, יעקב ולאה. ואדם וחוה קבורים בה מקודם, וראש של עשיו.

ין בית לבות ולהבות בארץ הקודש, אחו וזרעו וזרע זרעו, ויזכו לראות בב

  מקדשיו ותפארתו, ויגאלו גאולה שלמה. אמן.
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  [ג]

  ותאמר מי מלל לאברהם הייקה בים שרה כי ילדתי בן לזקיו: (כא, ז)

צריך להבין מדוע כתוב "הייקה בים שרה" ולא "בן", שהרי יצחק ולד יחיד. אמרו 

אלא לקחה חז"ל שבזמן שילדה שרה את יצחק, היו מרים אחריה שלא ילדה אותו, 

תיוק מיולדת. עשה ה' ס, שכל השים שילדו עם שרה באותו הזמן לא היה להם 

חלב, וכששמעו ששרה ילדה וראו שאין להם חלב, הביאו ילדיהם לשרה לעשות עמהם 

להיק להם את ילדיהם, וכולם הייקה אותם שרה. וכשראו זאת, הודו ששרה  -טובה 

תיוקות שהראו לה. ואחרי שהודו כולם, חזר ילדה, ויש לה חלב לבה יצחק ולכל ה

ומה שכתוב "וה' פקד את שרה כאשר אמר", אמרו חז"ל, כאשר  להם החלב רגיל.

היתה פקידת שרה בזרע קדוש, כמו שהובטח לה, פקדו כל העקרות שבאותו הזמן 

בזכות שרה, ולא האמיו שבזכות שרה פקדו. וכשהולידו, חשבו שבזכות עצמם 

שהיה להם עין החלב המדובר לעיל, ובזה האמיו, שבזכות שרה פקדו. הולידו, עד 

ומזה דע כח הצדיקים והצדקיות, שזכותם מגן על הדור, ובזכות הפקידה של שרה, 

ה' יפקוד אותו לחיים טובים ולשלום, ובגאולה שלמה בבין בית קדשו ותפארתו 

  במהרה, אמן.

  [ד]

  ויגדל הילד ויגמל ויעש אברהם משתה גדול ביום הגמל את יצחק: (כא ח)

עשה אברהם משתה למצוות  -רמז בתורה, שכשיצחק אביו ע"ה מול לשמות ימים 

ברית מילה. מהפסוק (כ"א, ח) "ויעש אברהם משתה גדול ביום הגמל את יצחק", 

  ), מ"ל את יצחק.8ה"ג ( –מל -מלת הג


